AUCTORE
 WALAFRIDO.

A fulmine
 caecus sana-
 tur.

E

g

F

Surdus cura-
 tus, furtum
 indicatum.

65 In sequenti quoque Dominica surdus qui-
 dam et mutus, multorum ibi fratrum cognitioni
 notissimus, utpote qui idem monasterium solitus
 fuerat frequentare, cum nocturnis interesset ex-
 cubiis, repente impulsu valido in pavimentum de-
 jectus est, statimque cum ab ejus ore et auribus
 plurimus sanguis prorumperet, sine mora utrius-
 que membri munia recepit, et sanus abscessit.
 Videtur huic operi inserendum, quantum Dei fa-
 mulus invigilet ad eorum res defendendas, cum
 ejus suffragia devote postulare contendunt. Puer
 quidam, qui postmodum, corpori ejusdem congrega-
 tionis insertus, haec eadem attestari solebat,
 cum adhuc primae aetatis flore gaudens inter
 scholasticos monasterii cujusdam Dominicae no-
 ctis sollempnis interesset, quidam e vicinio terri-
 torio mansionem ejus irrupit, ipsiusque codicem
 et quaecumque inibi reperire poterat furatus abs-
 cessit. Puer de basilica regressus, damnnum quod
 illatum est largo fletu perdoluit. Porro fratri
 ipsius, foras monasterium posito, senex quidam
 eadem nocte vultu placido in somniis assistens,
 cuncta quae erga puerulum acta fuerant, indica-
 vit, nomen etiam furis locumque ubi commora-

retur

A retur edixit, tempus pariter ejusdem furti depromens. Ille fidem visioni accommodans, monasterium regressus, quod in somniis audierant factum invenit, moxque indicia, quæ perceperat, secutus absque difficultate furem depræhendit, et omnia quæ ablata fuerunt recepit. Alio quoque tempore sanctimonialis quædam de episcopo Constantiensis, cujus brachia ad mamillas cum rigore contorta ad nullius operis usum deflecti poterant, cum advenisset et ante sepulchrum S. Galli aliquantisper orasset, sanitatem indepta, gaudens accessit.

ANNOTATA.

a Quamvis sues hic nutrirî dicantur in usus monasterii, non tamen inde concludere licet permissum fuisse monachis esum carniû, qui solis infirmis concedebatur (a). Carnes suillæ ad usum monasterii ita deputatæ intelligantur, ut famulis, opificibus et agricolis appositæ fuerint.

b Præpositi dicebantur, qui villarum et redituum curam habebant, quique proin excurrendo negotiis sibi commissis invigilare debebant; quandoque ob præpositorum commodum habitatio condebatur, quæ lapsu temporis cœnobii cujusdam inferioris formam obtinebat.

c Hic non videtur intelligenda basilica juxta monasterium S. Galli, sed ecclesia quædam sub invocatione ejusdem Sancti dedicata, et sita in possessione quadam monasterii: id enim innuunt frequentes itus et reditus ad dictam ecclesiam.